### Příloha 2 :

BOHUSLAUS HASSENSTEINIUS, vel, prout hoc nomen scriptum reperio, HASISTEYNIUS a LOBKOWITZ, (pozn. pod čarou: *Perdoctum programma de Hass nomine atque ingenio adiecit orationi de tribus scholae finibus HEUMANNUS. Quum vero p. 46 fateatur Vir insignis, nondum se oculis usurpasse carmina Hassensteinii, permittet pro ea, qua me complectitur, amicitia, ut nonnulla huc pertinentia observata addam... Vidi librum in bibliotheca venerabilis Polycarpi Lyseri, Avunculi mei, Antistitis tunc Wunstorpiensis, nunc Cellensis. Meminit quoque Hassensteinii, praeunte Trithemio, Conr. Gesnerus in bibl. p. 149 b. edit. Tigur. 1545 fol. Addo Dav. Chytraei*

*testimonium, quod exstat p. 207 poem. in epist. ad Thomam Mitem 1569 20. Januar. data: " in primis vero grata nobis et iucunda fuit lectio etc. " Aegidius Periander in Germania, qui liber doctor. viror. elogia ex diversis poetis collecta continet p. 38. 39 haec habet: Carmina Maeonidum etc. Proderunt Gorlicii 1573. 8. Poetae germ. et exteri...singulis distichis descripti a Georg. Fausto id est, Fabricio Chemnicensi. Ibi pa. 2. haec offendas:*

*Bouslaus Hassensteinus Boemus Baro.*

*Iure Bouslaum celebrat Boemia vatem,*

*Ille tamen studiis noster et ore fuit.*<sup>25</sup>

*De eodem Iacobus Wimpelingus.*

*Thracenses Orpheus: tu Bohuslae Bohemos*

*Eximis a foeda carmine barbaria.*

*Quanto librorum desiderio flagraverit Hassensteinus, exinde liquet, quod platonem 2000 ducatis emere non dubitaverit...*

*Iurium doctor, Orator et Poeta clarissimus, inter illustres et primos litterarum Maecenates et promotores numerandus, hoc epicedio, ingenioso, et ad iustas epigrammatis leges composito, ei (Alexander VI. pozn. autora) parentavit (Farr. poem p. 88):*

*«Cui tranquilla quies odio...si petat astra poli.»*

*Dabo quoque, occasione ita ferente, lectori quaedam e carmine heroico Hassensteinii ad Imperatorem et Christianos Reges de bello Turcis inferendo, (pozn. pod čarou: Est primum in farrag. poem. Habentur, quae attuli pag. 3. seq. Non tantum virum eleganter doctum, sed et veritatis studiosum, atque superstitionis hostem acerrimum fuisse Hassensteinium, satis ex his omnibus constare arbitror. Referendus est inter eruditos, qui famam ad posteritatem merentur, non habent: quae res consideratione ulteriori, exemplis illustrata, non indigna foret.)*

*ubi haec ad Pontificem, qui isto tempore Iulius II. erat, legitur adhortatio maxime notabilis: Humani generis dignissime rector ovilis...Usuram, tenebris mergique iubebit Averni. (verše 66–98 reagující kriticky na papeže Julia II.).*